УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
от «18» декабря  2017 г.                                                          № 974
О внесении актуального педагогического опыта в районный банк данных
           С  целью повышения качества образования путем внедрения в практику работы педагогов образовательных организаций Алексеевского района образцов педагогической деятельности, создания условий для  координации и информационно-методического сопровождения процесса диссеминации актуального опыта, повышения профессиональной компетентности педагогических кадров   п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в районный банк данных актуального педагогического опыта  обобщенные  на муниципальном уровне опыты работы педагогических работников образовательных организаций Алексеевского района  (Приложение №1).

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр оценки качества образования» (Рощупкина А.В.):

2.1. Обеспечить диссеминацию актуального опыта работы педагогических работников через различные формы распространения опыта.

2.2. Разместить информационные карты опытов работы педагогических работников на сайте управления образования администрации Алексеевского района.
3.      Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя начальника управления образования администрации Алексеевского района, начальника отдела общего образования    С.В. Козьменко.
[image: image1.jpg]

                      Начальник
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

            управления образования

администрации Алексеевского района                   Л.Полухина
С приказом  ознакомлены:                                           С.Козьменко
                                                                                         А. Рощупкина

Приложение №1

утверждено приказом управления образования

  администрации Алексеевского района

   от  18.12.2017 г. № 974
	№п/п
	ФИО автора опыта
	Должность, место работы
	Тема опыта
	№ свидетельства

	1
	Бойко Елена Ивановна
	учитель английского языка
МОУ СОШ № 3 г. Алексеевки
	«Применение приемов технологии развития критического мышления для формирования коммуникативной компетенции обучающихся»
	№ 123, 2017

	2
	Ляшенко Надежда Ивановна
	воспитатель детского сада

МОУ Афанасьевской СОШ
	«Воспитание познавательного интереса у старших дошкольников посредством краеведческих батлов
при  ознакомлении с родным краем»
	№ 124, 2017

	3
	Хвастунова Ирина Александровна
	 старший воспитатель

МДОУ детского сада № 8 г. Алексеевки

	«Формирование инициативы и самостоятельности у дошкольников в процессе ознакомления с правилами дорожного движения посредством
волонтерской деятельности»
	№ 125, 2017

	4
	Жукова Марина Александровна
	воспитатель
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 14

 г. Алексеевка»
	«Формирование культуры безопасного поведения детей дошкольного возраста на дорогах через систему знаково-символической деятельности посредством организации детско-взрослого клуба
«Планета безопасности»
	№ 126, 2017

	5
	Ковалева Наталья Митрофановна
	учитель иностранного языка

МОУ СОШ № 4 г. Алексеевки
	«Формирование коммуникативных УУД учащихся начальной школы на уроках английского языка через использование комплекса проблемных заданий»
	№ 127, 2017

	6
	Попова  Светлана Ивановна
	учитель начальных классов
МОУ СОШ № 4 г. Алексеевки
	«Работа с источниками информации на уроках в начальной школе как способ формирования познавательных УУД младших школьников»
	№ 128, 2017

	7
	Никитина Наталья Юрьевна
	учитель истории и обществознания
МОУ СОШ № 4 г. Алексеевки
	«Организация работы с текстом на уроках истории в 5-7 классах как средство развития смыслового чтения»
	№ 129, 2017

	8
	Гребенкина Надежда Васильевна
	учитель биологии
МОУ ООШ № 6 г. Алексеевки
	«Активизация учебно-познавательной деятельности обучающихся и социализация личности через использование интерактивных технологий в ходе преподавания биологии и во внеурочной деятельности на уровне основного и среднего общего образования»
	№ 130, 2017